
RM 10.4.2024 
 

 

Usnesení č. R/313/24 - Darovací smlouva - podpora výstavy 

Rada města schvaluje 

a) darovací smlouvu k poskytnutí finančního daru pro pana Tomáše Horáka,

 [osobní údaj odstraněn] , 284 01 Kutná Hora, za účelem podpory výstavy k 80. 

výročí invaze do Normandie 
- 1944, která nese název Československá stopa v Normandii, 

Zodpovídá: Tivodarová Pavla, vedoucí oddělení Termín: 30.4.2024 

b) rozpočtové opatření OZO č. 2/24 na přesun rozpočtových prostředků z 

Reprefondu starosty na položku finanční dar na podporu výstavy k 80. výročí 

invaze do Normandie - 1944 ve výši 
10.000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

 

Usnesení č. R/333/24 - Rozpočtové opatření OSM č. 8/24 -dotace VO 

Táborská,Fučíkova,Husitská 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 8/24, kterým 

dochází ke zřízení nových příjmových rozpočtových položek: VO-Táborská ve výši 

1.181.999 Kč, VO- Fučíkova ve výši 1.034.999 Kč a VO-Husitská ve výši 1.560.000 Kč 

a zároveň ke zřízení  nových výdajových rozpočtových položek VO-Táborská ve výši 

1.181.999 Kč, VO-Fučíkova ve výši 1.034.999 Kč a VO-Husitská ve výši 1.560.000 Kč. 

Jedná se o účelovou dotaci na modernizaci veřejného osvětlení, viz důvodová zpráva. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

Usnesení č. R/344/24 - Oprava opěrné zdi a vybudování nového zábradlí u 

rybníka Lorčák vč.RO č.10 

Rada města schvaluje 

a) v souladu s ustanovením §11 odst. 1) zák. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Technické služby Kutná Hora s.r.o., 

U Lazara 22, 284 01 Kutná Hora – Karlov, IČO: 49 54 95 11, na stavební práce 

"Oprava opěrné zdi a vybudování nového zábradlí u rybníka Lorčák“ za dohodnutou 

cenu 399 938,-Kč bez DPH, 
Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 10 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Rozpočtová rezerva" na položku „Oprava zdi u rybníka Lorčák“ 

ve výši  484.000,00 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

 

Usnesení č. R/349/24 - RO OCR OrJ 2049 č. 3 - zapojení příjmů 

Rada města schvaluje návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2049 č. 3 - zapojení 

finančních prostředků ve výši 100.000 Kč od Středočeského kraje z Programu 2024 pro 

poskytování dotací na podporu turistických informačních center ze Středočeského 

Fondu podpory cestovního ruchu na položku na tisk propagačních materiálů. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.6.2024 

 

Usnesení č. R/350/24 - RO OCR OrJ 2049 č. 4 - zapojení příjmů 

Rada města schvaluje návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2049 č. 4 - zapojení 

finančních prostředků ve výši 80.000 Kč od Ministerstva kultury České republiky z 

Programu podpory pro památky světového dědictví. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.6.2024 



 

Usnesení č. R/351/24 - RO OCR OrJ 2049 č. 5 - zapojení příjmů 

Rada města schvaluje návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2049 č. 5 - zapojení 

finančních prostředků ve výši 850.000 Kč včetně DPH od Ministerstva kultury České 

republiky z Programu podpory pro památky světového dědictví. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.6.2024 

 

Usnesení č. R/352/24 - RO OCR OrJ 2047 č. 8 - Panuj Hoře 

Rada města schvaluje 

a) rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 8, kterým dojde k přesunu 

zbývající částky položky "Participativní rozpočet - Panuj Hoře" ve výši 1.079.379 Kč 

na finanční dary pro hodnotící studenty ve výši 50.000 Kč a částka 999.379 Kč bude 

přesunuta na Odbor správy majetku, který vybrané projekty financuje, 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

b) uzavření darovacích smluv. 

Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

Usnesení č. R/353/24 - RO OCR OrJ č. 9 - Knihovna Kutná Hora 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření RO OCR OrJ 2040 č. 9 

- navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 47.000 Kč pro Knihovnu Kutná Hora 

na základě přijetí neinvestiční dotace - rozhodnutí č. 22804/2024 ORNK na program 

Kulturní aktivity - podpora regionálních kulturních tradic. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

 

Usnesení č. R/355/24 - RO OCR OrJ 2024 č. 10 - Nadace Kutná Hora - 

památka UNESCO 

Rada města schvaluje 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření RO OCR OrJ 2040 č. 10 - přesun 

rozpočtových prostředků ve výši 150.000 Kč z položky Rezerva rady města na nově 

vzniklou položku Nadace Kutná Hora - památka UNESCO - videomapping. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.6.2024 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Kutná Hora, IČO: 00236195, 

sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora a organizací Nadace Kutná 

Hora - památka 

UNESCO, IČO: 67672833, sídlem Komenského náměstí 41, 284 01 

Kutná Hora. Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru 

Termín: 30.5.2024 

 

 

Usnesení č. R/357/24 - Malé kulturní projekty IIQ 2024 / RO OCR OrJ 2040 č. 

11 

Rada města 

I. bere na vědomí výběr projektů a rozdělení finančních prostředků z dotačního 

programu Malé kulturní projekty (do 5.000 Kč) přijaté v řádném termínu do 5. 3. 

2024 následovně: 

Tanellno s.r.o. , IČO: 10983309, sídlem Janovského 978/9, 170 00 Praha (Jarní 

koncert) 
- 5.000 Kč 

Kutnohorsko.cz, o.p.s., IČO: 26564921, sídlem V Zátiší 437, 284 03 Kutná Hora 

(Májová slavnost) - 5.000 Kč 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory, z.s., IČO: 49797808, sídlem Na Náměti 

416/11, 284 01 Kutná Hora (Disputace) - 5.000 Kč 

Kutnohorský fotoklub z.s., IČO: 07471106, sídlem Zachova 368/32, 284 01 Kutná Hora 



(9. výstava Kutnohorského fotoklubu) - 5.000 Kč 

 

Ing. Jiří Králík, IČO: 16377249, sídlem Michalská 660, 686 03 Staré Město (Kulturní 

dědictví UNESCO 2024) - 0 Kč 

Aktivity totožné s tímto projektem pro město zajišťuje Nadace Kutná Hora - památka 

UNESCO. Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru Termín: 15.5.2024 

 

II. schvaluje 

a) výběr projektů a rozdělení finančních prostředků z dotačního programu Malé 

kulturní projekty (do 5.000 Kč) přijaté v mimořádném termínu následovně: 

Jiří Slavík, R.Č.: [osobní údaj odstraněn] , bytem Poličany 44, 284 01 Kutná Hora 

(Dětský den v Poličanech) - 5.000 Kč 

Oblastní charita Kutná Hora, IČO: 49543547, sídlem Havířská 403/3, 284 01 Kutná Hora 

(Pošli kačku 2024) - 5.000 Kč 
Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru Termín: 15.5.2024 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 11 - přesun celkové 

částky ve výši 30.000 Kč z položky Dotační programy - kultura - velké projekty a 

malé projekty na schválené projekty: 

 

1) Tanellno s.r.o., IČO: 10983309, sídlem Janovského 978/9, 170 00 Praha - 5.000 Kč 

2) Kutnohorsko.cz, o.p.s., IČO: 26564921, sídlem V Zátiší 437, 284 03 Kutná Hora - 

5.000 Kč 

3) Klub rodáků a přátel Kutné Hory, z.s., IČO: 49797808, sídlem Na Náměti 

416/11, 284 01 Kutná Hora - 5.000 Kč 
4) Kutnohorský fotoklub z.s., IČO: 07471106, sídlem Zachova 368/32, 284 01 Kutná 

Hora - 

5.000 Kč 

5) Jiří Slavík, R.Č.: [osobní údaj odstraněn] , sídlem Poličany 44, 284 01 Kutná Hora 

- 5.000 Kč 
6) Oblastní charita Kutná Hora, IČO: 49543547, sídlem Havířská 403/3, 284 01 

Kutná Hora - 

5.000 Kč 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.5.2024 

 

c) uzavření veřejnoprávních smluv s těmito žadateli: 

Tanellno s.r.o., IČO: 10983309, sídlem Janovského 978/9, 170 00 

Praha Kutnohorsko.cz, o.p.s., IČO: 26564921, sídlem V Zátiší 437, 284 

03 Kutná Hora 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory, z.s., IČO: 49797808, sídlem Na Náměti 416/11, 284 

01 Kutná Hora 

Kutnohorský fotoklub z.s., IČO: 07471106, sídlem Zachova 368/32, 284 01 

Kutná Hora Jiří Slavík, R.Č.: [osobní údaj odstraněn] , sídlem Poličany 44, 284 01 

Kutná Hora 

Oblastní charita Kutná Hora, IČO: 49543547, sídlem Havířská 403/3, 284 01 

Kutná Hora. Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru Termín: 

15.5.2024 
 

Usnesení č. R/358/24 - Malé projekty vzdělávání a volný čas II. čtvrtletí 2024 

Rada města 

I. bere na vědomí výběr projektů a rozdělení finančních prostředků na základě 

podaných žádostí o dotaci z programu Malé projekty vzdělávání a volný čas pro rok 

2024 (do 5.000 Kč) přijaté v řádném termínu do 5.3.2024 následovně: 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Kutná Hora, se sídlem Masarykova 197/1, 284 01 Kutná Hora, IČO: 

61924059 (Sám sebou I) - 5.000 Kč 

Hasičský sportovní klub Kutná Hora, z.s., se sídlem U Zastávky 280, 284 01 Kutná 



Hora, IČO: 22679235 (Den otevřených dveří) - 5.000 Kč 

Sdružení vodohospodářů České republiky, z.s. oblast Kutná Hora, se sídlem Vítězná 

425, Sedlec, 284 03 Kutná Hora, IČO: 44702167 (XXXVII. Setkání vodohospodářů v 

Kutné Hoře) – 

5.000 Kč 

 

II. schvaluje 
a) uzavření veřejnoprávních smluv s těmito žadateli: 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Kutná Hora, se sídlem Masarykova 197/1, 284 01 Kutná Hora, IČO: 

61924059 na částku 5.000 Kč 

Hasičský sportovní klub Kutná Hora, z.s., se sídlem U Zastávky 280, 284 01 Kutná 

Hora, IČO: 22679235 na částku 5.000 Kč 

Sdružení vodohospodářů České republiky, z.s. oblast Kutná Hora, se sídlem Vítězná 

425, Sedlec, 284 03 Kutná Hora, IČO: 44702167 na částku 5.000 Kč 

Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru Termín: 8.5.2024 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 č. 7 - přesun finančních 

prostředků z položky Příspěvkový program – školství na nově vzniklé položky 

programu Malé projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2024 dle bodu 1. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 8.5.2024 

 

 

Usnesení č. R/363/24 - Digitalizace stavebního řízení - smlouva v rámci VZ, 

RO 

Rada města schvaluje 

a) přijetí dotace na pořízení výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního 

řízení pro stavební úřady, kterým bude realizován nákup standardizovaných balíčků 

IT vybavení vyšší kvality prostřednictvím centrální veřejné zakázky realizované 

Ministerstvem financí. 

Zodpovídá: Čermák Ladislav, Ing., vedoucí oddělení IT Termín: 30.6.2024 

 

b) rozpočtové opatření INF č. 1 zapojení před schválené dotace na pořízení 

výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního řízení v předpokládané výši 

421.498 Kč pro stavení úřady. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

c) uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem Aricoma Systems a.s., se 

sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 04308697 na 

pořízení výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního řízení. 

Zodpovídá: Čermák Ladislav, Ing., vedoucí oddělení IT Termín: 30.6.2024 

 

Usnesení č. R/364/24 - Poskytování právních služeb 

Rada města 

I. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb se společností 

SVEJKOVSKÝ & KABELKOVÁ - advokáti s.r.o., Holečkova 419/21, 150 00 Praha 

IČO:26362066 
Zodpovídá: Zavřelová Helena, Bc., vedoucí oddělení VNS Termín: 30.4.2024 

 

II. schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření oddělení VNS č. 01 k pokrytí 

nákladů plynoucích z poskytování právních služeb ve výši  1.200.000,- Kč s DPH, 

které bude kryto       z rozpočtové rezervy roku 2024. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

 

 

 



Usnesení č. R/368/24 - Žádost o podporu soutěže Českomoravský pohár 

Nordic walking 

Rada města schvaluje 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPŘS č. 13/24 – přesun prostředků z 

položky - fond starosty ve výši 5.000 Kč na položku – Nordic walking Kutná Hora, 

z.s. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Nordic walking Kutná Hora, z.s., IČ:21354758, Stará tiskárna 532/12, 284 01 Kutná 

Hora na pořádání soutěže Českomoravského poháru Nordic walking v Kutné Hoře 

2024 ve výši 5.000 Kč. 

Zodpovídá: Ovčačík Pavel, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2024 

 



 
                                                              Změna rozpočtu v Kč                                                   Sestava: R04 

                                                           realizovaná opatřením č. 7 

IČO: 00236195 Město Kutná Hora 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Su  Au OdPa SpPo OrJ  OrgC      Zj  Uz    Np   Ka MU Popis                                Schválený     Rozpočet         Změna        Rozpočet 

                                                                                          rozpočet      po změnách       rozpočtu     po změnách 

231 19 0000 4116 2040 000052584 000 34070 0000 44 00 Dotace MK ČR - Kulturní aktivit           0,00           0,00      47 000,00      47 000,00 

231 19 0000 4116 2049 000066002 000 34001 0000 44 00 Ostatní dotace                            0,00           0,00      80 000,00      80 000,00 

231 19 0000 4116 2049 000066006 000 34001 0000 44 00 Ostatní dotace                            0,00           0,00     850 000,00     850 000,00 

231 19 0000 4122 2049 000066654 000 00000 0000 44 00 Příjem dotace                             0,00           0,00     100 000,00     100 000,00 

231 19 0000 4216 2055 000062013 000 17526 1705 41 00 IT vybavení pro stavební úřad             0,00           0,00     421 497,45     421 497,45 

231 19 0000 4216 2960 000025493 000 22504 1705 41 00 VO-komunikace Táborská                    0,00           0,00   1 181 999,00   1 181 999,00 

231 19 0000 4216 2960 000025494 000 22504 1705 41 00 VO-komunikace Fučíkova                    0,00           0,00   1 034 999,00   1 034 999,00 

231 19 0000 4216 2960 000025495 000 22504 1705 41 00 VO-komunikace Husitská                    0,00           0,00   1 560 000,00   1 560 000,00 

231 19 3314 5336 2040 000052584 000 34070 0000 44 00 Dotace MK ČR - Kulturní aktivit           0,00           0,00      47 000,00      47 000,00 

231 30 2143 5139 2049 000000000 000 00000 0000 00 00 CR - propagační materiál            654 591,00     654 591,00     -81 020,00     573 571,00 

231 30 2143 5139 2049 000066654 000 00000 0000 43 00 Propagační materiál Skraj - vla           0,00           0,00      81 020,00      81 020,00 

231 30 2143 5139 2049 000066654 000 00000 0000 44 00 Propagační materiál Skraj - dot           0,00           0,00     100 000,00     100 000,00 

231 30 3122 5339 2047 000017729 000 00000 0000 51 00 SPŠ Kutná Hora                            0,00       5 000,00       5 000,00      10 000,00 

231 30 3313 5213 2040 000000111 000 00000 0000 50 00 Tanellno s.r.o.                           0,00           0,00       5 000,00       5 000,00 

231 30 3317 5492 2200 000000000 000 00000 0000 00 00 Finanční dar - Horák                      0,00           0,00      10 000,00      10 000,00 

231 30 3319 5136 2049 000066006 000 34001 0000 44 00 Fotografická kniha MK - dotace            0,00           0,00     850 000,00     850 000,00 

231 30 3319 5169 2049 000000000 000 00000 0000 02 00 Spoluúčast k dotaci - oslavy UN     150 000,00     150 000,00     -34 286,00     115 714,00 

231 30 3319 5169 2049 000066002 000 00000 0000 43 00 Sankt.dům - vlastní podíl                 0,00           0,00      34 286,00      34 286,00 

231 30 3319 5169 2049 000066002 000 34001 0000 44 00 Sankt.dům MK - dotace                     0,00           0,00      80 000,00      80 000,00 

231 30 3319 5221 2040 000042927 000 00000 0000 50 00 Kutnohorsko.cz - o.p.s.                   0,00           0,00       5 000,00       5 000,00 

231 30 3319 5222 2040 000042085 000 00000 0000 50 00 Kutnohorský fotoklub z.s.                 0,00           0,00       5 000,00       5 000,00 

231 30 3319 5222 2040 000042595 000 00000 0000 50 00 Klub rodáků a přátel KH                   0,00      62 000,00       5 000,00      67 000,00 

231 30 3319 5223 2040 000041544 000 00000 0000 50 00 Oblastní charita KH                       0,00           0,00       5 000,00       5 000,00 

231 30 3319 5493 2040 000000112 000 00000 0000 50 00 Jiří Slavík                               0,00           0,00       5 000,00       5 000,00 

231 30 3322 5221 2040 000042655 000 00000 0000 01 00 Nadace Kutná Hora - památka UNE           0,00           0,00     150 000,00     150 000,00 

231 30 3399 5901 2047 000000000 000 00000 0000 51 00 Příspěvkový program - školství      200 000,00      66 630,00     -15 000,00      51 630,00 

231 30 3419 5222 2086 000043056 000 00000 0000 00 00 Nordic walking Kutná Hora, z.s.           0,00           0,00       5 000,00       5 000,00 

231 30 3429 5222 2047 000042063 000 00000 0000 51 00 Sdružení vodohospodářů České re           0,00           0,00       5 000,00       5 000,00 

231 30 3429 5222 2047 000043012 000 00000 0000 51 00 Hasičský sportovní klub Kutná H           0,00           0,00       5 000,00       5 000,00 

231 30 3631 6121 2960 000025493 000 22504 1705 41 00 VO-komunikace Táborská                    0,00           0,00   1 181 999,00   1 181 999,00 

231 30 3631 6121 2960 000025494 000 22504 1705 41 00 VO-komunikace Fučíkova                    0,00           0,00   1 034 999,00   1 034 999,00 

231 30 3631 6121 2960 000025495 000 22504 1705 41 00 VO-komunikace Husitská                    0,00           0,00   1 560 000,00   1 560 000,00 

231 30 3639 5171 2490 000000000 000 00000 0000 00 00 Oprava opěrné zdi kolem rybníka           0,00           0,00     484 000,00     484 000,00 

231 30 3900 5901 2040 000000000 000 00000 0000 50 00 Dotační programy - kultura - ve     900 000,00      67 000,00     -30 000,00      37 000,00 

231 30 6112 5169 2200 000000000 000 00000 0000 00 00 Reprefond starosty města (OV)       200 000,00     168 512,00     -15 000,00     153 512,00 

231 30 6171 5166 2059 000000000 000 00000 0000 00 00 Právní a konzultační služby bez     350 000,00    -624 000,00   1 200 000,00     576 000,00 

231 30 6171 5492 2047 000062012 000 00000 0000 12 00 Panuj Hoře – darovací smlouvy             0,00           0,00      50 000,00      50 000,00 

231 30 6171 5901 2200 000000000 000 00000 0000 00 00 Rozpočtová rezerva                9 900 000,00   3 613 511,90  -1 834 000,00   1 779 511,90 

231 30 6171 5901 2200 000062012 000 00000 0000 12 00 Panuj Hoře - Participativní roz   1 200 000,00   1 049 379,00  -1 049 379,00           0,00 

231 30 6171 5901 2960 000062012 000 00000 0000 12 00 Panuj Hoře - Participativní roz           0,00           0,00     999 379,00     999 379,00 

231 30 6171 6125 2055 000062013 000 17526 1705 41 00 IT vybavení pro stavební úřad             0,00           0,00     421 497,45     421 497,45 

Rekapitulace změn: 

------------------ 

Příjmy                                                                                         0,00           0,00   5 275 495,45   5 275 495,45 



 

 
Běžné výdaje                                                                          13 554 591,00   5 212 623,90   1 077 000,00   6 289 623,90 

Investiční výdaje                                                                              0,00           0,00   4 198 495,45   4 198 495,45 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

F E N I X, Rozpočet 9.51.003                                      Strana 1                                             Tisk: 06.06.2024 10:40:05 


